SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROEXC - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

MEMORANDO N° 38, DE 31 DE MARÇO DE 2025

PRORROGA O PERÍODO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE APOIO À PUBLICAÇÃO DE LIVROS
ELETRÔNICOS -

EDITAL 10/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Grande – PROEXC/FURG, torna público que foram prorrogadas as
inscrições referentes ao Edital nº 10/2024, inscrições para o Edital de fluxo contínuo, destinadas para
publicação de livros eletrônicos (e-books) pelo Programa de Edição de Livros – e-books 2024.

Passando a contar com novo Prazo, e terá vigência de 10 Dezembro de 2024 a 10 de junho de 2025.

Rio Grande, 01 de abril de 2025

Débora Medeiros do Amaral

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Documento assinado eletronicamente por Debora Medeiros do Amaral , Pró-Reitora, em 01/04/2025,
às 10:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0382236 e o código CRC 93468EFB.

Referência: Caso responda este documento Memorando, indicar o Processo nº 23116.016686/2024-34 SEI nº 0382236

Memorando 38 Prorrogação (0382236)         SEI 23116.016686/2024-34 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 38 Prorrogação (0382236)